
Администрация Крутихинского района Алтайского края 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«13» _12_2022                                 № 311                                              с. Крутиха 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных 

программ муниципального образования 

Крутихинский район Алтайского края на 

2023 год 

 
 

 В соответствии с постановлением Администрации Крутихинского   

района Алтайского края от 20.01.2022 №5 «Об утверждении порядка         

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края»,       

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муни-

ципального образования Крутихинский район Алтайского края  на 2023 год.  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-

нистрации Крутихинского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 
 
 
 
Глава района                                                                                          С.А. Дятлов   
 
 

Смольнякова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



                                     Приложение  

 

   УТВЕРЖДЕН  

   постановлением  Администрации                                                                                                                                             

   Крутихинского района 

   Алтайского края 

                                                                            от 13.12.2022  № 311                 
 

 

 

 

Перечень муниципальных программ муниципального образования  

Крутихинский район Алтайского края  на 2023 год 

 

№ Наименование муниципальной  

программы  

Ответственный  

исполнитель 

 

1.  Муниципальная программа   

«Комплексное развитие сельских терри-

торий Крутихинского района Алтайского 

края» на 2020-2025гг. 

 

Комитет Администрации 

Крутихинского района 

Алтайского края по  

экономике 

2.  Муниципальная программа  

«Профилактика наркомании и противо-

действие незаконному обороту наркоти-

ков на территории Крутихинского райо-

на» на 2022-2025 гг. 

Комитет Администрации  

района Алтайского края 

по социально-трудовым 

отношениям 

3.  Муниципальная программа  

«Районная молодежная политика в Кру-

тихинском районе» на 2022-2025 гг. 

Администрация  

Крутихинского района 

Алтайского края 

4.  Муниципальная программа  

«Обеспечение жильём или улучшение 

жилищных условий молодых семей в 

Крутихинском районе Алтайского края» 

на 2020-2025 гг. 

Администрация  

Крутихинского района 

Алтайского края 

5.  Муниципальная программа  

«Обеспечение безопасности дорожного 

движения в Крутихинском районе» на 

2021-2024 гг. 

Администрация  

Крутихинского района 

Алтайского края 

 

6.  Муниципальная программа  

«О поддержке и развитии малого и сред-

него предпринимательства в Крутихин-

ском районе» на 2022-2024 гг. 

Комитет Администрации 

Крутихинского района 

Алтайского края по  

экономике 



№ Наименование муниципальной  

программы  

Ответственный  

исполнитель 

 

7.  Муниципальная программа  

«Противодействие терроризму и экстре-

мизму в Крутихинском районе» на 2023-

2026 гг. 

Администрация  

Крутихинского района 

Алтайского края 

 

8.  Муниципальная программа  

«Профилактика правонарушений и пре-

ступлений на территории района» на 

2022-2025 гг. 

Администрация  

Крутихинского района 

Алтайского края 

9.  Муниципальная программа  

«Развитие культуры Крутихинского рай-

она» 2021-2025 гг. 

Отдел культуры  

Крутихинского района 

Алтайского края 

10.  Муниципальная программа «Развитие 

образования в Крутихинском районе» 

2019-2023 гг. 

Комитет по образованию 

Крутихинского района 

Алтайского края 

11.  Муниципальная программа  

«Развитие физической культуры и спорта 

в Крутихинском районе» на 2023-2025 гг. 

Комитет Администрации  

района Алтайского края 

по социально-трудовым 

отношениям 

12.  Муниципальная программа  

«Улучшение условий и охраны труда в 

Крутихинском районе Алтайского края» 

на 2021-2023 гг. 

Комитет Администрации  

района Алтайского края 

по социально-трудовым 

отношениям 

13.  Муниципальная программа  

«Снижение рисков и смягчение послед-

ствий чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера на террито-

рии муниципального образования Кру-

тихинский район Алтайского края» на 

2022-2025 гг. 
 

Администрация  

Крутихинского района 

Алтайского края 

 
 

 
 

 


